
2020年 12月 

医療関係者 各位 

第一三共エスファ株式会社 

 

出荷停止に関するお詫びとお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、小林化工株式会社（以下、小林化工）による経口抗真菌剤への睡眠誘導剤混入が

発生したことを受け、弊社が製造を委託する製品および仕入販売品に関し、小林化工への

確認を行い、誤った原薬は混入されていない旨、報告を受けておりますが、小林化工より

全ての製品における出荷を一時停止する旨の連絡を受けました。小林化工における品質等

に関する調査が継続していることを踏まえ、小林化工からの出荷が再開されるまで、当該

製品の卸への出荷を停止させていただきます。なお、出荷停止の解除時期につきましては、

判明次第、改めてご案内させていただきます。 

 

この度の件につきまして、医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をおかけするこ

とになり、心より深くお詫び申し上げます。 

 

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

【出荷停止対象製品】 

統一商品コード 製品名 包装単位 

081-184965 エンテカビル錠 0.5mg「DSEP」 PTP 70錠 

081-182985 ファムシクロビル錠 250mg「DSEP」 PTP 42錠 

081-182992 ファムシクロビル錠 500mg「DSEP」 PTP 21錠 

081-185245 タムスロシン塩酸塩 OD錠 0.1mg「KN」 PTP 140錠 

081-185290 タムスロシン塩酸塩 OD錠 0.2mg「KN」 PTP 140錠 

 

 

 

【製品情報に関するお問い合わせ先】 

第一三共エスファ株式会社 お客様相談室  TEL：0120-100-601 

フリーダイヤルがご使用いただけない場合  TEL：03-3548-2218 

※受付時間：平日 9:00～17:30（土・日・祝日・弊社休日を除く） 

【夜間･休日 緊急時のお問い合わせ先】 

日本中毒情報センター 第一三共エスファ受付  TEL：0120-856-838 

※受付時間：平日 17:30～翌 9:00 及び土・日・祝日・弊社休日 


